
Mandaatbesluit subsidieverstrekking aan Home-Start gemeente 

Vijfheerenlanden 2025-2027 

Het college van de gemeente  Vijfheerenlanden , 

  

overwegende dat 

  

gelet op 

de artikelen 160 en 171 van de Gemeentewet, Titel 4.2 en Titel 10.1 van de Algemene wet bestuursrecht, 

alsmede op alle daarvoor in aanmerking komende wettelijke 

bepalingen, voorschriften en richtlijnen; 

  

b e s l u i t e n : 

  

het Mandaatbesluit subsidieverstrekking aan Home-Start gemeente Vijfheerenlanden 2025-2027 vast 

te stellen. 

Artikel 1. Definities 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

  

a. Behandelend ambtenaar: de medewerker van gemeente Gorinchem die functioneel belast is met 

de desbetreffende taak, dan wel het desbetreffende taakonderdeel; 

b. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vijfheerenlanden; 

c. Gemandateerde: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gorinchem; 

d. Home-Start: een programma voor opvoedondersteuning aan gezinnen met tenminste één kind 

onder de 18 jaar; 

e. Machtiging: de bevoegdheid om namens het college en de burgemeester handelingen te verrichten 

die noch een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn; 

f. Mandaat: de bevoegdheid om namens het college besluiten te nemen; 

g. Volmacht: de bevoegdheid om namens het college en de burgemeester privaatrechtelijke 

rechtshandelingen te verrichten. 

Artikel 2. Algemene bepalingen 
1. De gemandateerde kan enkel gebruik maken van zijn mandaat voor het verlenen van subsidie 

voor zover daarin is voorzien in de begroting van de gemeente Vijfheerenlanden. 

Artikel 3. Mandaatverlening 
1. Aan de gemandateerde wordt mandaat verleend ten aanzien van de bevoegdheden met betrekking 

tot: 

a. het verlenen dan wel weigeren van een subsidie aan Home-Start ten behoeve van de activi- 

teiten conform de ingediende subsidieaanvraag; 

b. het vaststellen van de verleende subsidie aan Home-Start; 

c. het terugvorderen van ten onrechte verleende subsidiebedragen aan Home-Start daar waar 

het gaat om onderdeel 1 genoemd in artikel 3 lid 1 onder a; 

d. het vertegenwoordigen van het college in bezwaar- en beroepsprocedures tegen de subsi- 

diebesluiten aan Home-Start bij de commissie bezwaarschriften van Vijfheerenlanden en 

rechtbanken. 

Artikel 4. Nadere regels en instructies 
1. De gemandateerde blijft bij de uitoefening van de aan hem gemandateerde bevoegdheid te allen 

tijde binnen de door bestuursorganen van de gemeente Vijfheerenlanden vastgestelde beleidska- 

ders. 

2. De gemandateerde oefent de aan hem gemandateerde bevoegdheid uit met inachtneming van 

de van toepassing zijnde wet- en regelgeving. 

3. De gemandateerde is zelf verantwoordelijk voor de kwaliteit van zijn werk. 

4. De gemandateerde treedt in overleg met het college voordat een besluit in mandaat wordt geno- 

men, onder andere indien: 

a. het besluit ingrijpende financiële consequenties heeft; 

b. er een niet gelijkluidend standpunt is tussen meerdere teams; 

Nr. 59246 

GEMEENTEBLAD 12 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Vijfheerenlanden 

Gemeenteblad 2025 nr. 59246 12 februari 2025 1 



c. het besluit of (rechts)handeling als politiek, bestuurlijk of anderszins gevoelig wordt aange- 

merkt; 

d. de aangelegenheid tot kritische berichtgeving in de media kan leiden of heeft geleid. 

5. Een op grond van dit mandaatbesluit gemandateerde bevoegdheid om een besluit te mogen nemen 

omvat tevens de bevoegdheid om dat besluit en de daarbij behorende correspondentie namens 

het bevoegde bestuursorgaan te ondertekenen. 

Artikel 6. Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Mandaatbesluit subsidieverstrekking aan Home-Start gemeente 

Vijfheerenlanden 2025-2027’. 

Artikel 7. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vijfheerenlanden 

op 3 december 2024. 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 59246 12 februari 2025 2 


